O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº
07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares
próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S)
CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 –
Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, mês de
referência maio/2016.

EXTRATO DO 2 º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015001308
CONTRATADO: FABIOLA DE FREITAS 70874832187
CNPJ/MF Nº 16.939.320/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de manutenção de camas e carrinhos de carga, para atender
o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO CONTRATUAL.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 142.475,00 (cento e quarenta e
dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), pelo período
(doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015001253
CONTRATADO: AMIL DESENTUPIDORA E DEDTIZADORA
LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 10.720.011/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de dedetização hospitalar, para atender  o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO CONTRATUAL.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais), pelo período (doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000766
CONTRATADO: PAZ UNIVERSAL POSTUMOS LTDA
CNPJ/MF Nº 02.473874/0001-91
OBJETO: Contratação de empresa especializada em remoção
e sepultamento de membros/partes humanas, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO CONTRATUAL.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.131,68 (dois mil, cento e
trinta e um reais e sessenta e oito centavos), pelo período
(doze) meses.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001911
CONTRATADO:  TOTVS S/A
CNPJ/MF Nº 53.113.791/0001-22
OBJETO: Contratação de empresa especializada em sistema
de folha de pagamento, ponto eletrônico e recursos
humanos, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO CONTRATUAL
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 25.920,00 (vinte mil
novecentos e vinte reais), pelo período 12 (doze) meses, a
contar da data da assinatura do Instrumento contratual.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001583
CONTRATADO:  CENTRAL MÉDICA ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LTDA
CNPJ/MF Nº 10.748.043/0001-49
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva de autoclaves da CME, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO CONTRATUAL
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 23.200,00 (vinte três mil e
duzentos reais), pelo período (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016001422

CONTRATADO:   HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES S.A
CNPJ/MF Nº 26.921.908/0002-02
OBJETO: Aquisição de tira teste para determinação de
glicose e fornecimento em regime de comodato de
Glicosímetro sob o regime de comodato, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO:  R$ 96.768,00 (noventa e seis mil e
setecentos e sessenta e oito reais), pelo período de  06 (seis)
meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000616
CONTRATADO: BIONEXO DO BRASIL LTD
CNPJ/MF Nº 04.069.709/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada em de
plataforma OPMENEXO, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO CONTRATUAL, pelo
período (doze) meses

 EXTRATO DO 2 º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014000754
CONTRATADO: FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS
LTDA
CNPJ/MF Nº 00.961053/0001-79
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de água  mineral  – para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 22.000,00  (vinte e dois mil),
pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015005442
CONTRATADO: SOUZA ROCHA SERV. EIRELI - ME
CNPJ/MF Nº 03.537.334/0001-97
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de vigilância desarmada e serviços de portaria,
diurna e noturna, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO:  R$ 72.200,00 (setenta e dois mil e
duzentos reais),  pelo período de 01 (um) meses.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015005442
CONTRATADO: ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA -
ME
CNPJ/MF Nº 01.775.535/0001-05
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de vigilância desarmada e serviços de portaria,
diurna e noturna, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO:  R$ 18.000,00 (dezoito reais), pelo período
de 01 (um) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016001035

CONTRATADO:  PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
CNPJ/MF Nº 08.228.010/0004-90
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais para escritório, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO:  R$ 46.083,15 (quarenta e seis mil,oitenta
e três reais e quinze centavos), pelo período de  06 (seis)
meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016001035

CONTRATADO:  MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA -
EPP
CNPJ/MF Nº 06.338.087/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais para escritório, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO:  R$ 6.131,30 (seis mil, cento e trinta e um
reais e trinta centavos), pelo período de  06 (seis) meses.

Alexsandro Jorge Lima
Gerência de Contratos e Licitação – GEC

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural

localizado na Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 22.334 de

15/06/2016

http://www.idtech.org.br/